
 

COMUNE DI BUSSOLENO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 35 DEL 10/07/2025 

 
N. generale 217  

 
OGGETTO: DIPENDENTE MARIA ANGELA GUERCIO  - AREA DEGLI ISTRUTTORI  CON 

CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO. INCREMENTO PART-TIME 
DAL 50% AL 66,67%. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 
• l’art. 4 del D.lgs. 165/2021 che attribuisce, tra l’altro, ai dirigenti la responsabilità, in via esclusiva 
dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati; 
• l’art. 107 del TUEL 267/2000 che definisce le funzioni e le responsabilità dei Responsabili di 
Posizione Organizzative; 
• Il Decreto Sindacale n. 1 del 17/01/2025 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 16/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 27/01/2025 “art. 169 del D.lgs. 267/2000 – Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto 
responsabile dell’area, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.lsg.n. 267/00 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 27/03/2025 avente ad oggetto 
“Approvazione Piano Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O) per il triennio 2025-2027”; 
 
DATO ATTO che, con la sopracitata deliberazione  l’Organo esecutivo, considerati i fabbisogni di 
personale necessari per l’assolvimento dei compiti istituzionali, in coerenza con la pianificazione 
triennale delle attività e della performance dell’Ente, e tenuto conto degli attuali vincoli normativi 
in materia di assunzioni e di spesa del personale, ha  previsto, tra l’altro, un incremento dell’orario 
di lavoro per n. 1 dipendente con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo (ex Cat C) - 
Area degli Istruttori -Ufficio Demografico e Attività Produttive da  tempo parziale 50% (18 ore 
settimanali) a tempo parziale 66,67% (24 ore settimanali); 



 
VERIFICATO che nella dotazione organica della Comune di Bussoleno è presente una unità con 
profilo di Istruttore amministrativo (ex Cat C) Area degli Istruttori, in servizio a tempo parziale 
50,00% (18 ore settimanali) e precisamente il dipendente Maria Angela Guercio; 
 
DATO ATTO che l’incremento di spesa per l’attribuzione del trattamento economico, quale 
differenza stipendiale, comprensiva di oneri previdenziali, contributi assicurativi a carico dell’Ente, 
connesso con l’aumento della percentuale delle ore di lavoro a tempo parziale dal 50% (18 ore 
settimanali) all’ 66,67% (24 ore settimanali) per il dipendente sopracitata è compatibile con i 
vincoli di spesa fissati dalla vigente normativa; 

RITENUTO di dover dare esecuzione a quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta Comunale 
n° 26 del 27/03/2025 e dall’allegato P.I.A.O, provvedendo ad incrementare la durata della 
prestazione lavorativa del dipendente Maria Angela Guercio, assunto con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato e parziale 50,00%, da n.18 ore settimanali a n.24 ore settimanali, a 
decorrere dal 01/06/2025; 

DATO ATTO che l’incremento dell’orario di lavoro sarà oggetto di apposito accordo da 
formalizzarsi in un ulteriore contratto individuale di lavoro, da stipularsi a parziale modifica di 
quello originario e limitatamente a tale aspetto; 
 
RICHIAMATO l’art. 62 del CCNL Funzioni Enti Locali 2019 – 2021, relativo al trattamento 
economico-normativo del personale con rapporto di lavoro a tempo parziale; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 
 
VISTI: 

- il d.lgs. 267/2000; 
- il d.lgs. 165/2001; 
-     Il CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI PROCEDERE, con decorrenza 1 giugno 2025, all’incremento orario di n. 6 ore settimanali del 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e part time della dipendente Maria Angela Guercio 
assegnata all’Ufficio Demografico e Attività Produttive Area degli istruttori (ex Cat C) - profilo 
professionale Istruttore amministrativo; 

DI DARE ATTO pertanto che il rapporto di lavoro attualmente di 18 ore settimanali (part time al 
50%) viene elevato con la decorrenza di cui sopra a 24 ore settimanali (part time al 66,67%);  

DI PROCEDERE alla modifica del contratto di lavoro individuale, stipulato con il predetto 
dipendente, per quanto attiene all'incremento delle ore lavorative, mentre resta invariato, per 
ogni altro aspetto, il rapporto contrattuale e le condizioni previgenti relativamente a: 

 inquadramento giuridico professionale; 
 inquadramento economico; 
 rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 



 
DI DARE ATTO che: 
gli oneri derivanti dall'esecuzione del presente provvedimento sono compatibili con il rispetto dei 
vincoli della spesa per il personale, imposti dalla vigente normativa; 
la spesa derivante dall’aumento delle ore lavorative è già inserita negli atti di programmazione 
relativi al Piano Fabbisogno del Personale per l’anno 2023 e trova copertura nelle previsioni dei 
corrispondenti stanziamenti nel bilancio pluriennale 2025 - 2027; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per quanto di 
competenza; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line per n° 10 
giorni, ai fini della generale conoscenza e sul sito internet istituzionale dell'Ente nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'allegato al d.lgs. 33/2013. 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Dario Morino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Bussoleno.
Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DARIO MORINO in data 10/07/2025



Comune di Bussoleno

Pareri

258

DIPENDENTE MARIA ANGELA GUERCIO  - AREA DEGLI ISTRUTTORI  CON CONTRATTO DI
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO. INCREMENTO PART-TIME DAL 50% AL 66,67%.

2025

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/07/2025Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Irene Bardo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Bussoleno.
Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Irene Bardo in data 10/07/2025


